
 
     รายละเอียดการสอบกลางภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 25678 

   ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 (ESPC+) 

ที ่ วิชา หนังสือ บทท่ี (เร่ือง) หน้า ชนิดข้อสอบ 
หมาย
เหตุ 

1 ภาษาไทย หนังสือเรียน 
ภาษาไทย ป.4  

 

หน่วยการเรียนรู้ที่ 1 สองพี่น้อง 
- การอ่านคำท่ีมีตัวสะกดแม่กนและแม่กด 
- การอ่านคำท่ีออกเสียง ร ล 
- การอ่านคำท่ีออกเสียง อะ 
- การผันอักษร 3 หมู่ 

หน่วยการเรียนรู้ที่ 2 เยี่ยมคุณยาย 
- การอ่านคำท่ีมีตัวสะกดแม่กง แม่เกย และแม่

เกอว                 
- ชนิดของคำ 
- การเขียนแผนภาพความคิด                                                    
- การใช้พจนานุกรม 

หน่วยการเรียนรู้ที่ 3 แม่ฟ้าห้าแผ่นดิน   
- การอ่านคำท่ีมีอักษรนำ  
- คำย่อ 
- ประโยค  
- การพูดนำเสนอผลงาน 
- การเลือกหนังสืออ่าน 

หน่วยการเรียนรู้ที่ 4 นักสะสมแสตมป์ 
- การเขียนย่อหน้าและเว้นวรรคตอน 
- การเขียนจดหมายถึงเพื่อน 
- มารยาทในการเขียนจดหมาย 

 
8 - 9 
10 
11 

13 - 14 
 

26 
 

27 - 28 
31 
33 
 

46 
47 

48 - 49 
51 
52 
 

63 
64 
67 

-เลือกตอบ 4 ตัวเลือก 
-เขียนเติมคำตอบ 

 

 

2 คณิตศาสตร์ - แบบฝึกหัดคณิตศาสตร์ 
เล่ม 1 

 
 

บทท่ึ1 จำนวนนับท่ีมากกว่า 100,000 
บทท่ี 2การบวกและการลบจำนวนนับท่ีมากกว่า 100,000 

- การแก้ไขโจทย์ปัญหา 
- การสร้างโจทย์ปัญหา 

1 - 104 -เลือกตอบ 4 ตัวเลือก 
-แสดงวิธีหาผลลัพธ์ 
 

 

3 วิทยาศาสตร์ หนังสือเรียน
วิทยาศาสตร์ ป.4 

เล่ม 1 
 

 

หน่วยการเรียนรู้ท่ี 1 ความหลากหลายของสิ่งมีชีวิต 
      บทท่ี 1  กลุ่มส่ิงมีชีวิต 
 
 
       บทท่ี 2  ชื่อและหน้าท่ีของส่วนต่างๆของพืช 

4, 6 – 8 
11 – 12 
1 – 17 
20 – 29 

35 

-เลือกตอบ 4 ตัวเลือก 
-เติมคำและตอบคำถาม 
-ดูภาพหรืออ่านข้อมูลแล้ว
ตอบคำถาม 
 

 

4 สังคม หนังสือเรียนสังคม
ศึกษา ป.4 

 
 
 
 
 
 
 

บทท่ี 1 ประวัติและความสำคัญของศาสนา 
- ความสำคัญของศาสนา 
- ประวัติศาสดาของศาสนาต่างๆ 

บทท่ี 2 หลักธรรมของศาสนา 
- พระรัตนตรัย 
- โอวาท 3  
- เบญจศีล 
- ทุจริต 
- เบญจธรรม 

 
3 

5 - 11 
 

14 - 18 
19 - 25  

19 
19 
20 

-เลือกตอบ 4 ตัวเลือก 
-เขียนคำตอบ 
-แบบเลือกถูก / ผิด 
-แบบจับคู่สัมพันธ์ 

 



 
ใบงาน 

- อริยสัจ 4 
- วันสำคัญทางศาสนา 
- พุทธศาสนสุภาษิต 

 
 

26 
5 ประวัติศาสตร์ หนังสือเรียน

ประวัติศาสตร์ ป.4 
บทท่ี 1 เวลาและการนับช่วงเวลา 

- ความสำคัญของเวลาทางประวัติศาสตร์ 
- ทศวรรษ ศตวรรษ สหัสวรรษ 

บทท่ี 2 ยุคสมัยทางประวัติศาสตร์ 
- การแบ่งยุคสมัยในการศึกษาประวัติศาสตร์ 
- ยุคสมัยท่ีใช้ในการศึกษาประวัติศาสตร์ไทย 

 
3 

4 - 8 
 

11 - 15 
16 - 17 

-เลือกตอบ 4 ตัวเลือก 
-เขียนคำตอบ 
 

 

6 ภาษาอังกฤษ หนังสือเรียน
ภาษาอังกฤษ ป.4 

Unit 1 How do you feel today? 
   -Word and Phrases 
   -Adjective  
Unit 2 Making Friend 
   - Word and Phreases 
   -Tell about yourself 
   -Present Simple Tense 
   -เติม s / es 

 
3, 4 
7, 8 

 
15, 16 

18 
20 
19 

-เลือกตอบ  
-จับคู่  
-ตอบคำถาม  
-เขียนประโยค  
-เติมคำ  

 

7 English  
Com. 

Easy English 
Grammar 4 

Unit 1: Nouns 
Unit 2: Indefinite Article 
Unit 3: Definite Article 
Unit 4: Rules for Plurals 
Review 1: Units 1-4 

4-7 
8-11 
12-15 
16-19 
20-21 

-เลือกตอบจากคำท่ีกำหนด 
-เขียนคำตอบ 

 

8 Maths Cambridge 
Math Student 
Workbook 4 

Unit 1-3 
- Sequences 
- Negative /Positive Numbers 
- Time Conversion 
- Addition and Subtraction with 

Missing Numbers 

2 – 50 -แบบเติมคำตอบ  

9 Science Cambridge primary 
Science 4 and 

Workbook 

Living Things 
- Bones and Skeletons: 
- main bones 
- vertebrates & invertebrates 
- muscles 
- importance  
- Different kinds of skeleton:  vertebrates &  
  invertebrates 

2 - 16 -เลือกตอบ 4 ตัวเลือก 
-เติมคำตอบ 
-จับคู่สัมพันธ์ 

 

10 Social 
studies 

Work sheets and 
notes 

Thailand: A country  
- definitions, vocabulary, ideas 
- identifying images and words. 
- Thailand, continent, Asia, flag colors and     
  meanings, kingdom, Thai people, Thai language,  
  money (currency), baht, monarchy: king,   
  government: Prime Minister, Military: Army 
Thailand Icons:  

- -เลือกเติมคำ 
-จับคู่สัมพันธ์ 

 



- Airport: Suvarnabhumi, capital: Bangkok, Muay  
  Thai: kick boxing, tuk-tuk: motorbike taxi,  
  water taxi, motorcycle, Durian: King of fruits,  
  staple: rice or noodles, greeting: Wai 
Geography and borders of Thailand  
- Laos, Myanmar, Cambodia, Malaysia, Andaman  
  Sea, Gulf of Thailand, South China Sea 
- identifying these places on a shape of a map. 
Thailand’s 6 Regions:  
- North, North East, East, West, Central, South 
- identifying these places on a shape of a map 
Famous Landmarks in Thailand:  
- North: Wat Rong Khun 
- Central: Wat Phra Kaew 
- North: Sukothai 
- Ayutthaya: Central 

11 ภาษาจีน 加油！4 
GO FOR IT! 

บทท่ี 1 那里是电影院。 
ท่ีน่ันคือโรงภาพยนตร์ 
 

บทท่ี 2 星期天不下雨 
วันอาทิตย์ฝนไม่ตก 

แบบเรียน 
9 - 14 

 
แบบเรียน 
15---24 

- แบบเลือกตอบ 
- แบบอ่านจับใจความ 
- แบบโยงเส้นจับคู่ 
- แบบตอบคำถาม 

 

 
ตารางสอบกลางภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 (ESPC+) ป.4-6 

 

 
 
 
 
 

เวลา 

ว/ด/ป 

8.30 

10.00 

10.00 

10.15 

10.15 

11.15 

11.15 

12.00 

12.00 

13.00 

13.00 

14.00 

14.00 

14.15 

14.15 

15.15 

15.15 

16.15 

17/7/67 คณิตศาสตร ์
พักด่ืมนม 

(15 นาที) 
Maths 

พักทาน

อาหาร

กลางวัน 

ภาษา 

อังกฤษ 

ประวัต ิ

ศาสตร ์

พัก 

(15นาที) 
ภาษาจีน 

English 

Com 

เวลา 

ว/ด/ป 

8.30 

10.00 

10.00 

10.15 

10.15 

11.15 

11.15 

12.00 

12.00 

13.00 

13.00 

14.00 

14.00 

14.15 

14.15 

15.15 

18/7/67 วิทยาศาสตร ์
พักด่ืมนม 

(15 นาที) 
Science 

พักทานอาหาร

กลางวัน 
ภาษาไทย Social 

พัก 

(15นาที) 
สังคมฯ 


